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En, Viracochén distrito de Ayahuanco, a los 05 dias del mes de junio del ario 2025, en la oficina de Logistica, Abastecimiento y
Patrimonio de la municipalidad distrital de Ayahuanco, siendo las 10:30 horas, el Oficial de Compra designado mediante
MEMORANDO N"155-2025-MDA-VRAEM/GH, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccién Licitacion Pblica Abreviada LP-ABR-1-2025-MDA-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion de bienes para la
ADQUISICION DE CAMIONETA PICK UP 4X4 DOBLE CABINA PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA GESTION
INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA LOCALIDAD DE VIRACOCHAN, DISTRITO DE AYAHUANCO —
HUANTA - AYACUCHO". CUI N° 2181242, a fin de realizar el acta de desierto al NO HABER OFERTAS VALIDAS en el
presente procedimiento de seleccion

DATOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION QUE SE DECLARO DESIERTO l

41 DENOMINACION DE LA CONTRATACION DE BIENES PARA LA ADQUISICION DE CAMIONETA PICK UP 4X4

CONVOCATORIA DOBLE CABINA PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA GESTION INTEGRAL
DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA LOCALIDAD DE VIRACOCHAN,
DISTRITO DE AYAHUANCO — HUANTA - AYACUCHO”. CUI N° 2181242

42 TIPO Y NUMERO DE

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA ABREVIADA - LP-ABR-1-2025-MDA-1
SELECCION

43 NUMERO DE
CONVOCATORIA

44 [TEM(S) DECLARADO(S)
DESIERTO(S)

ITEM UNICO

MOTIVOS DE LA DECLARACION DE DESIERTO

No se presentaron ofertas, debido a que no registraron participantes.

Se registré 01 participante, pero no presento ofertas.

Se presentaron dos [ 2 ] ofertas, pero no queds ninguna oferta valida, debido a:
Una[ 1] oferta, no fue admitida. x
Una[ 1] oferta, fue descalificada.

ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA DECLARACION DE DESIERTO

Para determinar las causas probables de la declaratoria de desierto que no permitieron la conclusion del procedimiento se
realizaron las siguientes acciones:

81 [se solicité a los proveedores que participaron en el estudio de mercado comuniquen las razones por las que
no participaron en el procedimiento de seleccion.

62 |se solicité a los proveedores registrados como participantes en el procedimiento comuniquen las razones
por las que no presentaron sus ofertas.

63 Ise analiz6 las consultas y observaciones presentadas durante el procedimiento y el pliego de absolucién de
consuitas y observaciones.
64 Ise analizé el proceso de admisién, calificacion y evaluacién de ofertas, a fin de determinar Ias causas
prebables que ne permitieron la canclusién del procedimiento. %
65

Otras ceremrmeniann [ 6]

CAUSAS PROBABLES QUE NO PERMITIERON LA CONCLUSION DEL PROCEDINIENTO

Luego de realizar las acciones detalladas en el numeral precedente, se ha podido determinar que la declaratoria de desierto pudo
tener como origen en lo siguiente:

Zit .
Elvalor ........... [ 7 ] no estuvo acorde con los precios del mercado.
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7.2 |Las especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, segin corresponda, contenia
estandares técnicos muy elevados, dificiles de cumplir.

7.3 |Los requisitos de calificacion fueron establecidos de acuerdo con estandares muy elevados, dificiles de
cumpilir.

7.4  |Los postores no estructuraron adecuadamente sus ofertas, pues la no admisién o descalificacion de las
mismas deriva de errores en las ofertas.

75 otros R ¥ . |

78 Detallar el sustento técnico de las posibles causas [ 9 ]

Los postores no estructuraron adecuadamente sus ofertas, pues la no admision o descalificacién de las mismas deriva
de errores en las ofertes, las cuales se detallan en el FORMATO N°11 ACTA DE APERTURA DE SOBRES,
EVALUACION DE OFERTAS Y CALIFICACION, que forma parte de la presente Acta.

En ese sentido, se solicita que antes de una nueva convocatoria, se adopten las medidas siguientes:

1.- Consultar al drea usuaria si persiste la necesidad de contratar la “ADQUISICION DE CAMIONETA PICK UP 4X4 DOBLE
CABINA PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE
LA LOCALIDAD DE VIRACOCHAN, DISTRITO DE AYAHUANCO — HUANTA - AYACUCHO”. CUI N° 2181242.

2.- Verificar la disponibilidad presupuestal del procedimiento de seleccién ante una siguiente convocatoria.

Solo en caso que producto de la implementacién de las medidas correctivas se modifique algtin extremo del expediente de
contratacién, se solicita gestionar una nueva aprobacién del mismo.

# v
il |4

N VéER UAMAN RUIZ
Fl', IAL{DE COMPRA
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' "FORMATO N° 11 : :
" ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICAGION:

| 1

NUMERD DE ACTA ; ] 001-2025-MDA/DEC-1 —l

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Viracochén distrito de Ayahuanco, a los 03 dias del mes de junio del afio 2025, en Ia oficina de Logistica, Abastecimiento y
Palrimonio de la municipalidad distrital de Ayahuanco, slendo las 15:30 horas, el Oficial de Compra designado mediante
|MEMORANDO N°155-2025-MDA-VRAEM/GM, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccion Licitacién Pablica Abreviada LP-ABR-1-2025-MDA-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion de bienes para Ia
ADQUISICION DE CAMIONETA PICK UP 4X4 DOBLE CABINA PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA GESTION
INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA LOCALIDAD DE VIRACOCHAN, DISTRITO DE AYAHUANGO -
HUANTA - AYACUCHO". CUI N° 2181242, procede a efectuar la aperiura de sobres, para la ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS presentadas en el SEACE, seg(n orden de prelacion.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como pariicipantes los siguientes
proveedores:

N Nombre o razén soclal del participants RUC

ABARCA CORDOVA JHON ALEX 10732272076
AUTOESPAR S A 20100821371
AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. 20120476816
AUTOMOVILES S.A. 20132834351
AUTONIZA S.A.C. 20601762219
EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.AC. 20608784722

~N oo joinl -

IEQUIPOS MAQUINARIAS Y VEHICULOS CONTINENTAL MOTORS S.A.C. 20611932767

| ] Nornibre b razéh social del postor Fechads | Homade

DETALLE DE LOS POSTORES _

En el dia y horario sefialado en el cronograma, los siguientes postores presentaron mediante el Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado {Seace) sus ofertas:

presentacién | presentacion
1 |AUTOMOWVILES S.A. 30/05/2023 10:33:01
2 |EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C. 30/05/2023 20:48:21

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién
de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS :
De acuerdo cen la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de
evaluacion:

N° Hombre ¢ razdn soclat del postor Conslgnar las razones para sy no admision

NO CONFORMIDAD de las caracteristicas del bien
con las bases del procedimiento de seleccién.

Indicar que "El postor ofertd el vehiculo con afio de
1 AUTOMOVILES S.A. fabricacion 2024”, segin las bases del procedimiento
de selecclon se solicto como minimo afio de
fabricacion 2025,

2

7

|De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por o que se procederé con su evaluacion:

[DETALLE DE 1AS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

N° Nontbre o rezén soclal det pastor tem({s) a fos que postula

EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.AC. 1




. FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
8§ |EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.4 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
i % del valor
N® Nombre o razén social del postor Precio de su oferta relormnéial
1 |EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C. §/189,730.00 104.82%

8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROGEDIMIENTO DE SELEGCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segtn Anexo N° 001-OC que forma parte
de la presente Acta.

9 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

94 E
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 MFRESA Diﬁ?g‘gﬂ%ﬁ ;;fg‘?:g GENERALES

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES
A. OFERTA ECONOMICA 40 puntos
B. PLAZO DE ENTREGA 20 puntos
C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20 puntos
D. DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 20 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

9.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ...

| 36" |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S
L SAC 100 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criferio de desempate adoptado para establecer el orden de prefacion.

11 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Oficial de compra determing si el postar que obtuve el primer lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

111 {NGMBRE O RAZON SOCIAL DEL FOSTOR K 1 EMPHESA Diﬁg&gﬂ%ﬁ;&fggﬁi GENERALES
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

Al REPRESENTACION x

A2 HABILITACION "
B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 FACTURACION :

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

S| NINGUNQ DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELEGCION O
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELAGION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

11.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo N°001-OC que forma parte de la
presente Acta.




i FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la caiificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelacién, NO cumple los
requisitos de calificacién establecidos en Ias bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fuercn descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases;
W NOMERE O PROA§$3 :OC“’"— PEL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICAGION
Los documentos que acreditan ia Capacidad Legal tienen una antigiiedad
mayor a 2 dias a la fecha de presentacion, no estando conforme segiin las
bases integradas del procedimiento de seleccién
i EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS
GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C El postor acredité su experiencia por el monto facturado acumulado
equivalente a Sf 399,999.80", seglin las bases del procedimiento de
seleccién se solicito acreditar por el monto facturado acumulado equivalente
a S/ 543,000.00 soles.
13 |ACUERDO ADOPTADO

El oficial de compra, da por concluido a evaiuacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado en &l anexo

001-OC cuadro de Evaluacion de Oferfas y Calificacion adjuntos que forman parte de la presente Acta, y no habiendo ofertas
vélidas SE DECLARA DESIERTO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

i4

N -
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRAN{ES U,EI. COMITE DE SELECCION O DE LA DEPENDENCIA ENCARGADO DE

LAS CONTRATACIONES




ANEXO 001-0C

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

1) Documentacion de presentacién obligatoria, para la admision de la oferta de acuerdo al capitulo I

numeral 2.1.1.1 de las Bases Integradas, cuyo resultado se detalla en el cuadro siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) b) €) d) g)
Declaracién Pacto de Certificado Declaracién Oferta
Ne° PROVEEDOR jurada de integridad de vigencia jurada, de econdmica ESTADO
PARTICIPANTE datos del (Anexo 2) de poder. acuerdo con (Anexo 6)
postor. el articulo 33
{Anexo 1) de ia Ley
{Anexo 3)
01 AUTOMOVILES S.A., CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO
ADMITIDO
EMPRESA DE
02 | SERVICIOSYVENTAS | ~jpvpe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
GENERALES ZAFIRO
MOTOR'S S.A.C.

2) ADMITIDO EL POSTOR, se procede a verificar los requisitos de calificacién establecido en el numeral
3.5.1. de las Bases Integradas, cuyo resultado se detalla en el cuadro siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION

GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION
OBLIGATORIOS
A. B)
Ne PROVEEDOR Capacidad legal Experiencia del ESTADO
PARTICIPANTE postar e la
especialidad
01 EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA

3) DETERMINADO LA ADMISION Y CALIFICACION, se declara DESIERTO el procedimiento de seleccion

al no haber ofertas validas para el factor dg evaluacion,
¢ Fl
: ! [t e fit /

ilyer Hjaman Ruiz
Oficial'de Compra



